Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи »

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ГИХТА1РА №5 ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Гихта1ра №5 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

11 сентября 2023г. № Р Ц о/
с. Гехи

О назначении наставников и формировании наставнических пар

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной
распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с
дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ «СОШ№5 с.Гехи» на 2023-
2024 учебный год, утвержденной приказом директора от 01.09.2023 № 15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками:

• Зайраеву П.С. учителя математики;
• Арсанукаеву Р.Р., учителя русского языка и литературы;
• Шаипову Л.Д. учителя географии;
• Исмаилов А.Р., ученика 11 «А» класса;
• < ...>

2. Сформировать следующие наставнические пары:

Модель Наставник Наставляемый

«Учитель -  учитель» Зайраеву Петимат Сайдалиевна Абуева Зулихан С-Селамовна

Арсанукаева Линда Руслановна Гасуханова Лайла Руслановна

Арасанукаева Раяна Ризвновна Чингариева Лайла Вахаевна

Мимулатова Зарема Салаудиновна Сапарова Самира Зелимхановна

«Ученик -  ученик» Арсанукаева Линда Руслановна Саралиева Марьям

Зайраеву Петимат Сайдалиевна Хамзаев Ибрагим

Абуева З.С-С. Хаджимурадов Умар-Хаджи

Арасанукаева Иман Ризвновна Салтыханов Магомед

Арсанукаева Линда Руслановна Саралиева Марьям

3. Куратору наставнических пар Т.Э.Чагаева:

• поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных
планов развития, коррекции и отслеживании результатов;

• отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы наставничества в
МБОУ «СОШ№5 с.Гехи» на 2023-2024 учебный год;

• отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор [- ^^^^И .Ю .Бисултанов

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по МР
(должность)

Т.Э.Чагаева
(подпись) (Ф. И. О.)

Куратор наставнических пар /  Т.Э.Чагаева
(должность) (подпись) (Ф. И. О.)

Учитель математики '2s

(подпись]?
П.С.Зайраева
(Ф. И. О.)

11.09.2023
(дата)

11.09.2023
(дата)

11.09.2023
(дата)(должность)